

SPOKÓJ DUCHA

z ubezpieczeniem pogrzebowym

Do tej pory w cyklu naszych artykułów poruszaliśmy tematy związane z tradycją pogrzebu, staraliśmy się uczciwie i możliwie szeroko przedstawić Państwu formy pochówku wraz z kosztem organizacji ceremonii pogrzebowej. W ostatnim wydaniu „Czerwonego Portfelika Senior” wskazaliśmy na istotne zagadnienie, jakim jest finansowanie pogrzebu. W kontekście planowania ostatniego pożegnania, poza wszystkimi ważnymi oczywiście elementami pochówku, najważniejsze wydaje nam się źródło pozyskania środków na realizację woli osoby zmarłej, tudzież jej rodziny. Dlatego dzisiaj postaramy się pokrótce przedstawić trzy podstawowe filary, w oparciu o które nasi klienci mogą podejmować decyzje związane z organizacją pogrzebu.

ZUS

Zapewne większości z Państwa sformułowania takie jak koszt pogrzebu czy zasiłek kojarzą się w pierwszej kolejności z zasiłkiem pogrzebowym, którym wspiera społeczeństwo Zakład Ubezpieczeń Społecznych. Z całą pewnością świadczenie to stanowi w ponad 90 proc. podstawę finansowania pogrzebu. Równocześnie należy mieć na względzie fakt, iż obecna kwota tego zasiłku, tj. 4000 zł, mimo że pozwala na organizację godnego pochówku, to jednak mocno ogranicza wpływ rodziny na poszczególne jego elementy. Zasiłek pogrzebowy posiada jeszcze jedną cechę, która czyni go mniej atrakcyjnym niż mogłoby się wydawać, mianowicie wypłacany jest przez ZUS w ciągu 30 dni od daty złożenia wniosku. Oznacza to, że w momencie dokonywania formalności pogrzebowych rodzina nie zawsze ma możliwość rozdysponowania tych środków i zmuszona może być do pokrycia kosztów pochówku z własnej kieszeni. Taki stan rzeczy dotyczy, np. sytuacji kiedy ani osoba zmarła, ani osoba zlecająca organizację pogrzebu nie posiadały statusu emeryta lub rencisty, a stopień łączącego je pokrewieństwa wykraczał poza pierwszy. Wiele firm pogrzebowych, w tym i Universum, wypłaca w imieniu ZUS środki z tytułu zasiłku pogrzebowego, by potem na mocy udzielonych przez rodzinę upoważnień występować w imieniu zleceniodawcy o wypłatę świadczenia. Warunek, który musi być spełniony, to jak wspomnieliśmy powyżej, osoba zmarła lub osoba organizująca pochówek muszą mieć status emeryta lub rencisty i pozostawać ze sobą w stosunku pokrewieństwa pierwszego stopnia. A co jeśli sytuacja jest inna?

POŻYCZKA

Wówczas proponujemy naszym klientom pożyczkę. Kwota pożyczki nie może przekroczyć wysokości zasiłku pogrzebowego, tj. 4000 zł. Środki te spożytkowane mogą być wyłącznie na usługi pogrzebowe oferowane przez Universum. Koszt, czyli odsetki od takiej pożyczki, jest stały i wynosi niezależnie od wysokości udzielonych środków 10 zł. Oplata ta jest jednorazowo pobierana w momencie udzielania pożyczki. Udzielamy jej m.in. w oparciu o przysługujące świadczenie, tj. zasiłek pogrzebowy należny osobie dokonującej pochówku, np. osobie pracującej, która pozostaje w stosunku pokrewieństwa pierwszego stopnia z osobą zmarłą lub w sytuacji, kiedy osobie zmarłej przysługiwało świadczenie, np. była osobą pracującą i pochówek zleca krewny pierwszego stopnia. Termin spłaty pożyczki wynosi 35 dni, a więc pozwala na wystąpienie przez rodzinę samodzielnie do ZUS, uzyskanie wypłaty zasiłku w ciągu 30 dni na konto bankowe. Środki te następnie rodzina wypłaca do kasy Universum.

W sytuacjach, kiedy osobie zmarłej przysługiwało świadczenie, a jej pochówkiem zajmuje się osoba obca, tj. wg ZUS może być to nawet krewny drugiego bądź dalszego stopnia, wówczas zleceniodawca samodzielnie występuje do ZUS o wypłatę zasiłku, a dokonując wcześniej formalności w firmie pogrzebowej, zobowiązany jest zapłacić ze swoich środków.

W naszych rozważaniach wspomnieć należy również o sytuacjach, kiedy osoba zmarła nie posiadała żadnego prawa do świadczenia, np. była bezrobotna, nie posiadała prawa



do emerytury ani renty oraz nie posiada rodziny. Wówczas pochówkiem zajmuje się Miejski Ośrodek Pomocy Rodzinie, który na mocy podpisanej z Universum umowy zleca organizację pochówku naszej firmie zgodnie z ustalonymi wytycznymi. A co jeśli 4000 zł to za mało, aby zorganizować ceremonię zgodnie z upodobaniami rodziny?

POLISA UBEZPIECZENIOWA

W tym miejscu warto jasno zaakcentować, że średnie koszty związane z organizacją pogrzebu w Poznaniu nie przekraczają 6000 zł brutto. Nie należy zatem zbyt ufnie podchodzić do reklam, które wspominają o 16.000 zł. Oferta tego typu rozwiązań jest szeroka. Polisy na życie oraz polisy celowe - w tym zabezpieczające środki na organizację pogrzebu - można sklasyfikować na kilka grup. Pierwsza grupa polis dzieli jedną cechę z zasiłkiem pogrzebowym, tj. wypłacane są ze znaczącym opóźnieniem w czasie, co nie pozwala skorzystać z nich w momencie zlecenia organizacji pochówku. Termin wypłaty środków to z reguły od 30 do nawet 60 dni od daty złożenia dokumentów do ubezpieczyciela. Podobnie jest z polisami tzw. pogrzebowymi. Jednak na tym gruncie Universum znacząco się wyróżnia.

Poczynając od drugiego kwartału 2014 roku oferujemy naszym klientom polisę pogrzebową, która opłacana jest jednorazowo, a więc nie wymaga regularnych terminowych wpłat, gdzie spóźnienie z jedną z rat powoduje unieważnienie polisy. Polisa posiada z góry określoną wysokość, tj. 10.000 zł, 20.000 zł lub 30.000 zł, a jej wartość dotycząca pokrycia usług pogrzebowych wypłacana jest w biurze Universum podczas dokonywania formalności pogrzebowych. Pozostałe środki na ogólnych zasadach wypłacane są rodzinie w terminie do 30 dni. Wysokość jednorazowej składki zależy od wieku osoby zawierającej taką umowę, np. osoba w wieku 50 lat po opłaceniu jednorazowo kwoty 5.982.80 zł zyskuje prawo do świadczenia w wysokości 10.000 zł. Polisę taką zawrzeć można bez dodatkowych zaświadczeń od lekarza, a jedynym wymaganym dokumentem jest dowód osobisty.

Jak sami Państwo widzicie, rozwiązań jest parę, a ich zastosowanie zależy od sytuacji danej rodziny oraz osoby zmarłej. Przez pryzmat doświadczenia oraz lat bezpośredniego kontaktu z rodzinami osób zmarłych możemy świadomie, jako firma, uczulać i przypominać, o tym, że im wcześniej pomyślimy o sprawach ostatecznych i nieuniknionych, tym więcej oszczędzimy stresu i bólu naszym najbliższym, na których spadnie, z reguły niespodziewanie, przykry obowiązek wyprawienia swoim bliskim ostatniego pożegnania. Ze swojej zaś strony pragnę, pisząc dla Państwa co dwa miesiące, abyście w miarę swoich możliwości nie zostawiali wszystkich tych trudnych decyzji i wyborów swoim bliskim i starali się przygotować ich na trudne chwile, które czekają każdego z nas.

Czytelnikom radził specjalista Universum
Leszek Grabarski



61 853 19 43

Bezpłatne porady pomoc
w trudnych chwilach przez 24 h na dobę

Ul. Woźna 15a, 61-777 Poznań
tel. 61 853 19 43, fax 61 852 93 20

Ul. Grunwaldzka 305, 60-179 Poznań
tel. 61 867 65 71, fax 61 867 60 01

Ul. Gnieźnieńska 36, 61-021 Poznań
tel. 61 872 40 14, fax 61 872 40 14

Miłostowo, Cmentarz Komunalny nr 1
tel. 61 878 02 20

Junikowo, Cmentarz Komunalny nr 2
tel. 61 867 65 71

Zakład Kremacji, Miłostowo
tel. 61 872 80 01

Jedną z najdłuższych działających w Wielkopolsce i jedną z największych firm pogrzebowych w Polsce. Jej tradycja sięga lat 60. XX wieku. Od 1975 roku zarządza dwoma poznańskimi cmentarzami komunalnymi. Prekursor kremacji w naszym kraju, które przeprowadza od 1993 roku. Firma świadczy kompleksowe usługi związane z organizacją ceremonii pogrzebowej, oferuje szeroki wybór trumien, urn, wieńców oraz odzieży okolicznościowej, jak również usługi związane z opieką nad grobami dla osób, które z różnych powodów same nie mogą odwiedzać mogił swoich bliskich. Własna baza transportowa pozwala na przewóz zmarłych na terenie całej Europy. Najwyższego standardu świadczonych przez Universum usług dowodzą wielokrotnie wygrane w przetargach na organizację pochówków zleczanych przez poznański MOPR oraz liczne certyfikaty jakości, w tym ISO 9001.



www.universum-poznan.pl